財團法人佛教慈濟綜合醫院台北分院

100 年第二次人體試驗審查委員會會議紀錄-網路版

會議日期 100 年 4 月 18 日 會議時間
起：  17：30

訖：  20：10
會議地點 三樓和氣會議室

主席 廖朝崧 總幹事 黃經民 紀錄 陳育慧

出席人員：  廖朝崧、黃經民、姜淑媛、林坤輝、柯毓麟、蔡立平、蔡碧雀、余忠泰、陳國瑚、

詹鵑綺、林冠伶、林憲宏、尹寸欣、張建中、楊惠儀、吳芳茜、陳文松

（醫療科技委員：12 位、非醫療科技委員 5 位、院外出席委員 1 位，出席人數已過半，並達法定人數）

請假人員： 謝政興、李哲夫、呂芳川、傅麗萍

壹、 主席報告（略）

貳、 人體試驗案件討論追

1. 蹤上次會議案件執行情形（略）

2. 一般審查案(共計 10 案)

序

號
計畫編號

本院

申請人
計畫名稱

審查

結果
備註

1 99-IRB-014-X 吳鴻誠

第三或第四期頭頸部鱗狀細胞癌手術後輔助

性同步放射與化學治療時，有或沒有加入

Nimotuzumab 的隨機、雙盲、安慰劑控制操作

之第三期臨床試驗

照案

通過

2 00-IRB-001-X 蕭光宏

前瞻性、隨機控制式試驗比較 Enseal 與

Ligasure 痔瘡切除術對於有症狀的脫垂痔瘡之

手術結果

照案

通過

3 00-IRB-002-X 謝易庭 前房深度和性別、身高及眼球參數的關係
照案

通過

4 00-IRB-002-NSC 曾岱宗
B 型肝炎病毒 basal core promoter 突變對慢性

B 型肝炎患者接受長效型干擾素療效之影響

修正後

通過

5 00-IRB-004-NSC 陳國瑚
未足月胎盤鈣化於高危險妊娠及胎兒生理評

估中之角色

照案

通過

6 00-IRB-006-NSC 洪怡珣
體表溫度對正中神經超音波影像之影響: 腕

隧道症候群診斷之應用

照案

通過

7 00-IRB-001-M 林憲宏

孕婦於懷孕期間採取降低母體血液 HBV 等預

防措施對於降低母嬰感染風險之效果與可行

性評估研究

修正後

通過

8 00-IRB-002-M 李枝新
比較兩種預防性治療處方對於成年結核病家

庭接觸者的預防成效

修正後

通過

9 00-IRB-003-M

本院協同：

曾倫娜/

慈濟技術學

院陳淑玲

臺灣婦女生育子女的決策過程與影響因素：對

產科護理人員的意涵

照案

通過

10 00-IRB-001-FS 黃同村
以 cetuximab 治療麟狀上皮頭頸癌患者之上市

後監測調查

照案

通過

3. 簡易審查案(共計 0 案)

序

號
計畫編號

本院

申請人
計畫名稱

審查

結果
備註

1 00-IRB-003-X 蔡曜州 回溯性回顧內視鏡成人疝氣修補術的手術成果 推薦

4. 人體試驗變更案(共計 3 案)

決議：經原審委員推薦，於會議核備。

5. 期中報告審查(共計 21 案)

案件編號：99-IRB-003-X、97-IRB-01、98-IRB-010-X、98-IRB-001-NTUH、

97-IRB-007-X、98-IRB-013-X、99-IRB-001-XD、99-IRB-006-NSC、98-IRB-019-X、

99-IRB-002-NSC、97-IRB-003-NSC、X-96-005、98-IRB-003-FS、98-IRB-002-NSC、

99-IRB-010-X、99-IRB-006-X、99-IRB-001-SIN、96-IRB-03、98-IRB-012-X、

98-IRB-003-NSC、99-IRB-001-FS

決議：經原審委員推薦，於會議核備。

6. 結案報告審查(共計 22 案)

案件編號：98-IRB-005-XD、97-IRB-003-coPT、97-IRB-004-coPT、97-IRB-014-coPT98-IRB-002-FS、

97-IRB-001-NTUH、98-IRB-016-X98-IRB-016-XD、96-IRB-20、X-96-006、97-IRB-008-coPT、

98-IRB-007-X、98-IRB-022-XD、98-IRB-003-FS、98-IRB-011-X、98-IRB-001-FS、96-IRB-21、

98-IRB-028-XD、97-IRB-011-X、97-IRB-012-X、98-IRB-018-X、98-IRB-020-X

決議：經原審委員推薦，於會議核備。

7. 終止報告審查(共計 22 案)

案件編號：99-IRB-013-XD、99-IRB-014-XD

決議：於會議核備。

參、 追蹤上次會議討論提案執行情形（略）

肆、 提案討論（略）

【決議】

伍、 臨時動議

陸、 散會